Universidade Federal de Ouro Preto
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Resolução C E P E N.°  352 ....................................

Ementa:  Homologa nomes para composição de

Comissão Examinadora para atuar em Concursc

Público de Provas e Títulos.

•
0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSI

DADE FEDERAL DE OURO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o Instituto de Artes e Cultura é uma

Unidade atípica, não possuindo em sua estrutura Assembléia De-

partamental nem Conselho Departamental;

considerando a proposta deste Conselho, em sua reunião

do dia 07 de novembro de 1991;

considerando que, nos contatos mantidos pelo IAC, não

se conseguiram nomes de três professores de instituições de

ensino distintas, com a titulação exigida, na área de conheci

mento, para compor a Comissão;

R E S 0 L V E:

Art. 1° Aprovar os nomes dos docentes Prof. Dr. Bene

dito Lima de Toledo (FAU/USP), titular; Prof. Dr. Murilo Marx

(FAU/USP), suplente; Prof. Dr. Luiz Marques (IFCH/UNICAMP),ti

tular; Prof. Dr. Jorge Coli (UNICAMP), suplente; Prof. José

Luiz Furtado (UFOP), titular; Prof á Dr á Maria Amélia de Bu-

lhões (UFRGS), suplente; Prof. Dr. Roberto Romano (UNICAMP),

titular; Prof á Dr á Maria Silva Carvalho Franco (UNICAMP), su-

plente; Prof Dr á Sônia Gomes Pereira (UFRJ),titular;Profá Drá

Má Amélia de Bulhões (UFRGS), suplente, propostos pelo IAC,

para compor a Comissão Examinadora do Concurso Público de Pro

e

Universidade Federal de Ouro Preto

Resolu ç ío CEPE 	N.° 352 J
vas e Títulos de que trata o Edital n 2  47/91-UFOP, quando se-

rá oferecida uma vaga para a classe de Professor Assistente,

nívei 1, da Carreira do Magistrio Superior, na área de Arte

Moderna: Maneirismo, Barroco e Rococcb.

Art. 2 2  Esta Resolução deverá ser submetida a ratifi

cação do Conselho Universitário.

Ouro Preto, 08 de abril de 1992.

PROF. CARLOS ROBERTO 	 O CHAVES

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PRESIDENTE

o

[ÇPÁG. N.°02 I..0.2